
Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 8 - Mercoledì 19 febbraio 2020

– 357 –

Provincia di Brescia
Provincia di Brescia
Avviso di approvazione definitiva e deposito atti di variante 
semplificata al PTCP, conseguente a proposta di modifica 
formulata dal Comune di Calvisano

Vista la legge regionale 11 marzo 2005, n.  12 «Legge per il 
governo del territorio», in particolare l’art. 17 comma 10;

Visto l’art. 6 della Normativa del vigente PTCP, in particolare i 
commi 2 e 3 relativi alle varianti semplificate;

SI AVVISA
− che con deliberazione del Consiglio provinciale n. 42 del 

20 dicembre 2019 è stata definitivamente approvata la variante 
semplificata al PTCP conseguente a richiesta del Comune di 
Calvisano, a seguito della presentazione allo Sportello Unico 
per le Attività Produttive (SUAP), da parte delle ditte Spirotech 
s.r.l. e Agritech s.r.l., di un progetto di ampliamento dell’attività 
economica svolta nella sede di via Brescia, n. 61 Calvisano (BS);

− che gli atti costituenti la variante semplificata al PTCP 
sono depositati presso la Segreteria Generale della Provincia 
– Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 per consentire la libera 
visione a chiunque abbia interesse. Sono altresì consultabili e 
scaricabili dal sito web della Provincia www.provincia.brescia.it;

− che gli atti della variante assumono efficacia dalla data di 
pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia.
Brescia, 19 febbraio 2020

Il direttore del settore
 Riccardo Maria Davini

Comune di Borgosatollo (BS)
Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari anno 2020-
2022

SI RENDE NOTO CHE 
 − il Consiglio comunale con proprio atto n.  46 del 

30 dicembre  2020  ha approvato il piano delle alienazioni 
anno 2020-2022 con il relativo allegato «Immobili Suscettibili 
di alienazione e valorizzazione» ai sensi del D.L. 112/2008, 
convertito dalla Legge 133/2008 (art. 58).

 − Eventuali osservazioni al piano delle alienazioni potranno 
essere presentate entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla 
data di inizio della pubblicazione del presente avviso al BURL e 
sul sito istituzionale del Comune.
Borgosatollo, 8 febbraio 2020

Il responsabile dell’area tecnica
 Orizio Marco Domenico

Comune di Borno (BS)
Decreto per la sdemanializzazione di un reliquato stradale 
comunale in via Palardo e contestuale passaggio al 
patrimonio disponibile del Comune di Borno

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

DEL COMUNE DI BORNO

Visto il Decreto Sindacale n 21/2019 per il conferimento 
dell’incarico di Responsabile del Settore Tecnico Gestione del 
Territorio;

Vista la delibera del consiglio comunale n. 31 del 29 genna-
io 2019 con la quale si è deliberato di declassificare, sdemania-
lizzare e quindi trasferire al patrimonio disponibile del Comune, 
ai sensi dell’art. 829 del Codice Civile, la porzione della strada 
comunale via Palardo identificata con le particelle catastali 
n. 4357, 4358, 4359, 4360 e si dava atto di disporre a procedu-
ra conclusa, l’annotazione dell’avvenuta sdemanializzaione 
nell’inventario dei immobili comunali e l’inserimento del bene 
nell’inventario «beni immobili del patrimonio disponibile»;

Vista l’istanza depositata dal Comune di Borno presso l’Agen-
zia delle Entrate – ufficio del catasto di Brescia codice Pregeo 
n. 16.156.502 di frazionamento dell’area del reliquato stradale 
non utilizzata per la viabilità pubblica.

Visti gli art. dal n. 822 al n. 829 del Codice Civile.

Visto l’articolo 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.Lgs. 285/1992, così come modificato dall’art. 1 del D.Lgs. 
360/1993, in merito alla disciplina per la classificazione e declas-
sificazione delle strade;

Visti gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 
495/1992, come modificati dal D.P.R. 610/1996, in merito alle pro-
cedure da adottare per la classificazione e declassificazione 
delle strade;

Visto il D.Lgs. 112/1998 - Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti locali, in attuazio-
ne del capo I della Legge 59/1997 - e successive modifiche ed 
integrazioni;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale della 
Lombardia n. VII/7853 del 25 gennaio  2002  di attuazione del 
trasferimento ai Comuni delle funzioni e dei compiti relativi alla 
classificazione amministrativa delle strade comunali e vicinali.

Preso atto che detta area comunale non ha più le caratteristi-
che e l’interesse di pubblica viabilità e non corrisponde più agli 
scopi istituzionali e funzionali richiesti dalla normativa vigente;

Ritenuto pertanto, secondo quanto previsto dall’articolo 2 del 
Nuovo Codice della Strada, di assumere il provvedimento di de-
classificazione e sdemanializzazione;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali»;

Ritenuto pertanto che nulla osti alla declassificazione del trat-
to di strada comunale sopra evidenziato e ora contraddistinto 
in mappa sul foglio 2 con i numeri 4357, 4358, 4359, 4360 (relitto 
stradale) di ha 3 e ca 65;

DECRETA
La porzione di area comunale sita in Comune di Borno in 

via Palardo contraddistinta catastalmente al foglio 2 mappali 
n. 4357, 4358, 4359, 4360 (ex strada) di a 3 ca 65 come meglio 
identificata nel tipo di frazionamento approvato dall’Agen-
zia del territorio - Ufficio Provinciale di Brescia codice Pregeo 
n. 16.156.502 in data 23 maggio 2019, è declassificata ad area 
non più soggetta a pubblico transito e sdemanializzata riclassifi-
candola come patrimonio disponibile comunale; 

Il presente decreto, ai sensi dell’art. 3 – 3° comma del D.P.R. 16 
dicembre 1995, n. 495 come modificato dall’art. 2 del D.P.R. 16 
settembre 1996, n. 610 avrà effetto decorsi 60 giorni successivi 
a quello della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Lombardia.

Il presente decreto è inoltre pubblicato all’Albo del Comune 
per 60 giorni.
Borno, 7 febbraio 2020

Il responsabile del servizio
Marco Barbieri 

Comune di Concesio (BS)
Avvio del procedimento di variante al vigente piano di 
governo del territorio (PGT) unitamente alla valutazione 
ambientale (VAS)

Vista la legge regionale 11 marzo 2005, n. 12 e ss.mm.ii. ed i 
relativi criteri attuativi, 

Visti il d.lgs. 3 aprile 2006, n.152 e ss.mm.ii., 
gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale (VAS) ap-

provati con d.c.r. 13 marzo 2007, n.VIII/351 e gli ulteriori adempi-
menti di disciplina approvati con Deliberazione di Giunta Regio-
nale 10 novembre 2010, n. 761 e ss.mm.ii.,

SI RENDE NOTO
che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 12 del 

28 gennaio 2020, ha avviato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, 
commi 2 e 13 della L.R. n.12/2005 e ss.mm.ii. e per le motivazio-
ni addotte in tale medesima deliberazione, il procedimento di 
Variante al vigente piano di governo del territorio (PGT) finaliz-
zata alla revisione della relativa normativa e degli eventuali atti 
conseguenti, avviando altresì, con le modalità previste dall’art. 4 
della stessa legge regionale e dalle ulteriori disposizioni statali e 
regionali vigenti, la relativa adeguata procedura di Valutazione 
Ambientale Strategica (VAS).

Pertanto, ai fini della determinazione delle scelte urbanistiche, 
chiunque ne abbia interesse, anche per la tutela degli interessi 
diffusi, può presentare suggerimenti e proposte a far data dal 
19 febbraio 2020 sino al 31 marzo 2020 utilizzando l’apposito 
modello, nelle seguenti modalità: in carta semplice, mediante 
consegna al protocollo, nei relativi orari di apertura al pubblico 
(da lunedì a venerdì, ore 9.30 – 12.30, mercoledì 15:30 – 17:30 1° 
piano, Palazzo Municipale, Piazza Paolo VI,1); in formato elettro-
nico, mediante invio di PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comu-
ne.concesio.brescia.it

http://www.provincia.brescia.it
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it

